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Z^W.FLOTA'WIOfv.'A STCHÓRZYŁA PRZED OKRĘTAMI BRYTYJSKIMI. 
. iui.kńląńLo-ąó™ j .komunikat ‘admiralicji brytyjskiej śtwior-

dza,zo^doszlc do Spotkania między okrętami włoskimi i brytyjskimi na 
Morzu Srodżiemnym.Kontakt nawiązany został na krótko przed południem 
v/ środę.Siły włoskie skradały się z dwuch okrętów liniowych, którym 
towarzyszyła,większa ilość krążowników i kontrtorpedowców .Natychmiast 
gdy okręty nieprzyjacielskie znalazły się w bezpośrednim sąsiedztwie 
sił. brytyjskich, przyspieszyły bieg'i zaczęły z największą szybkością 
wycofywać się v. kierunku swych baz.Okręty brytyjskie rozpoczęły poś
cig i wiadomo, żę zaatakowały nieprzyjaciela z największej odległości 
na jaką pozwala zasięg dział.Brak dotychczas dalszych wiadomości,lecz 
szczegóły podane będą w możliwie jaknajszybszym terminie do wiadoiios- 
cr publicznej. w KOTLE BAŁKAŃSKIM.

Zdecydowane stanowisko Jugosławii wobec Bułgarii.
Nowy "Jork, A7,11.Korespondent, "New York Herald Tribuna”donosi z 

Białogrodu, że stosunki jugosłowicńsko-bułgarskie zaczęły pogarszać 
się,ostatnio coraz bardziej .Wszystkie. oznaki zewnętrzne wskazują na 
to,że Białogrod zdecydowany jest do stawienia oporu wszelkiej próbie 
agresji..  t ' • - • . •

Cała prasa jugosłowiańska "wystąpiła prze.rn.wko żąda om teryto
rialnym, wysuniętym w parlamencie bułgarskim.przez jednego z inówćów 
ze stronnictwa rządowego.Dotyczyły one oddania Bułgarii części Mace
donii, znajdujące j się obecnie w granicach Jugosławii.

Zdecydowana postawa prasy jugosłowiańskiej,kontrolowanej przez 
rząd,uważana, jest przez obserwatorów zagranicznych za.odpowiedź mia
rodajnych kół białogrodzkich na pytanie, jakie byłoby stanowisko Jugo- j 
sławi! na wypadek prowokacji zc strony państw "osi’".

Bułgar!a zbroi się i pragnie pokoju.
Sofia, 27 .XI. (Reuter j .Bułgarski minister wojny gcn.Daskałow przed

łożył Zgromadzeniu narodowemu projekt- ustawy .6 obronie kraju, prze w i duo 
cy dodatkowe wydatki na sumę równą 4 nil j ..f.szt „Wydatki tc motywowane 
są "naprężoną sytuacją międzynarodową i koniecznością zabezpieczenia' 
s w ej obrony p rz e z . Bu ł g a r i ę ".

0 właściwych nastrojach panujących w Bułgarii świadczy przebieg 
ostatniego posiedzenia parlamentu bułgarskiego.Gdy poseł Dumanow wy- I 
stąpił w swym przemówieniu z atakiem zwróconym przeciwko Jugosławii, 
na sali powstał wielki tumult„Atmosfera odprężyła się dopiero po kil- I 
ku^przemówieniach wybitnych przedstawicieli parlamehtu bułgarskiego, 
którzy kategorycznie potępili wystąpień icmpońła Dumanowa i właściwie I 
naświetlili stosunek Bułgarii do Jugosławii,

Dwuch byłych proriici-ów bułgarskich Kio.-i- ciwanow i Stankov/ zab- . 
rawszy głos, dały wyraz" s’rogo ubolewania z powodu dojścia do takiego 
ataku w obecnej chwili.

"Pracujemy no. rzecz pokoju na Bałkanach i Bułgarzy pragną zrea
lizować swe żądania terytorialne na drodze pokojowe j, która pozwoli iml 
zachować dobre stos.ńki zt-. wszystkimi swymi sąsiadami"- oświadczył I 
Kiosseiwanów.
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ot&nkow ze swej strony wyraził nadzie ję, że Jiijg^-sła-wi-°. n-- weźmie 
do serca niewłaściwego ataku posła Dumanowa,gdyż' lo jalność i Zn.
miary Bułgarii w stosunku do Jugosławii są dobrze znano .Dodał on,iż 
bardziej troską napawa go stanowisko Turcji,aniżeli Jugosławii.

Według dalszych doniesień we wtorek doszło na Uhiwersytccie w. So-' 
fii do starć między bułgarskimi studentami faszystowskimi> a lewicowymi'. 
Policja zmuszona była, do' interv/c-niowaniaT..i ^dokona-ła szeregu aresztowań, . 
Tło zajść nie jest znane .Pozośta je zapewńe/^SmttnOwiskiem Bułgarii wo
bec państw ?Tosi” i Sowietów.

Wiadomości nadchodzące z Moskw;?- wskazują, że zarówno- prasa, jak i 
radio sowieckie nadało wielki rozgłos komunikatowi państw ”osi”,który 
donosił,źe nie należy spodziewać się obecnie przyjazdu bułgarskich mę
żów stanu do Berlina. ■ . •

Bułgaria opiera się ”osi’’zachęcona przez stanowisko Sowietów.
Koła brytyjskie uważają nicprzyłączenie się Bułgarii 'do paktu państw 

"osi'*’ za częściową porażkę planów dyplomatycznych Niemiec,Odpowie dział- 
uo koła bułgarskie wzbraniają się przyznać-że stanowisko Bułgarii zaję
to zostało pod wyraźnym naciskiem Rosji Sowieckiej.Nie mniej jednak 
stwierdzają, że stanowisko zajęte przez Sowiety ’wzmocniło postawę Buł
garii i ułatwiło im Uniknięcie niepożądanego dla Bułgarii sojuszu z 
Niemcami i Włochami".

JŻelaznę Gv?arćio szaleje u Rumunii .
Bukare sz t, 27 .XI - (N „B. I.1 Niemio ck ie Biuro Informacyjne doniosło, że 

w środę o godz.1,30 rano członkowie ’’Żelaznej Gwardii” rozstrzelali 64 
aresztowanych polityków rumuński ch, osadzonych w więzieniu wojskowym w 
Tzlavy.Wśród zamordowanych znajduje się były premier gen.Argesianu'i 
były minister bezpieczeństwa publicznego Marinescu.

Tego samego dnia dokonano dalszych aresztowań wśród przedstawicie
li rumuńskiego życia politycznego.Między aresztowanymi znajduje się 
ostatni premier króla Karola ■ - gen-Gigurtu (znany ze' swych sympatii 
proniemieckich), były premier i minister finansów gen.Argetoiaru i szef 
gabinetu wojskowego króla Karolu gen.Hasievic,Nie podano motywów tych 

■ aresztowań.
Produkcja ropy rumuńskiej zmniejsza się nieustannie.

Londyn, 27,XIFinancial Ti.meś”srv?ierdza ną podstawie otrzymanych 
ostatnie informacji, ż"e produkcjo, ropy naftowej w Rumunii nieustannie 
male je .Ścisłe dane., statystyczne za pierwszą połowę b .r. wykazu ją, że pro
dukcja ropy zmniejszyła się już o 55 tysięcy tonn,w-porównaniu z rokiem 
ubiegłym.Na skutek ostatnich trzęsień ziemi rumuńskie zagłębie naftowe 
doznało szkód,które przyczynią się; do dalszego zmniejszenia się zdolno
ści produkcyjnej szybów rumuńskich;vakt ten, razem z przeszkodami wywo
łanymi przez zamarzanie zimą Dunaju zwiększy znacznie trudności,z jaki-' 
mi. Niemcy musza, walczyć,.aby otrzymać znaczniejsze ilości ropy z Rumunii.

'Odznaczenie min.hr.Grandi przez Hitlera orderem -Orła Niem.”
Rzym, 27\XI. tAg. St o fani rńłło s k i mi ni st o" r sp raw i e dl i wo s o i hr, G ran di 

spotkał się wo wtorek z ministrem v.Ribbentrcpem. w Berlinie.Podczas spo
tkania minister Ribbentrop w imieniu Hitlera wrę ożył ministrowi Gran- 
diemu odznaki ’’Wielkiego Krzyża Orła Ni emicckiego”. Jest to wysokie odz
naczenie ustanowione przez Hitlera,udzielane za szczególne zasługi dla 
Niemiec .Dotychczas brał: wiadomości, za jakie to zasługi 0-rand i otrzymał 
t ca or d er. . 6r ć u ng i ul s k i o go magnat a _p rasowego Lo rdn. Rothqemere.

Londyn, 27 .xT7[ ReuterJTa Bermuda cb "zmarł" Lord RothamereTwłaściciel 
wielki egćTdziennika brytyjskiego ’’Daily Mail”.W latach 191r/ -• 1919 był 
cn ministrem lotnictwa.

W swej działalności politycznej i publicystyczne j. przed obecną 
wojną Lord Rothemere znany był jako zwolennik polityki rewizj ustycz- 
noj w Europie. udzielą wydatnej pomocy Abisyńczykom.

'Wiceminister srrav7 zagranicznych Buttler Oświadczył w izbie Gmin, 
że W.Brytania udziela wszelkiej możliwe j' pomocy Abisynczykom,którzy chwy
cili za" borń przeciwko wspólnemu wrogowi.Rząd brytyjski.bardzo pragnie 
uwolnienia Abisynii z pod niewoli włoski ej ,’i?*Br; tania nie ma żadnych^ 
żądań terytorialnych vz stos'.nku d.o Abisynii,którą pragnie widzieć woj.- 
ną i niezależną-,
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—— m_ uważa sie zo. xraj pro rządzący wo Ine z ’'^ło^h^mf
Ellsabcthvillo, 27 .XI. (Router) .Gubernator"' gśhbm 1 uy" Kongo -£*8 

ski ego podał .do wiadomości publiczne j, iż• Belgia uważa się za państwo 
znajdujące się w stanie wojny z Włochami.Wszyscy podejrzani Włosi, 
znajdujący się w Leopoldville" i Elisabethvllle,na terenie Kongo Bel
gi jskiego, zo stali aresztowani.

Zarządzenia bezpieczeństwa przeciwko Włochom i Niemcom w Egipcie - 
Kair, 27 .XI .Prasa egipska donosi, że na zarządzenie egipskich władz 

wojskowych wszystkie kontrakty lokalowe z obywatelami niemieckimi lub 
wło'skimi mogą ulec rozwiązaniu bez uprzedzenia lub odszkodowania.Za
rządzenie to weszło natychmiast w życie.Równocześnie władze wojskowe 
wydały zarządzenie,ograniczające otwieranie nowych pensjonatów lub ho
teli i upoważniające do zamykania niepożądanych przedsiębiorstw tego 
T* O (117 P v 1 ]*'• Rozwiązanie wszelkich organizacji,komunistycznych w Sza j- 

carli.
Bern,27.XI.(Reuter).Wszystkie organizacje komunistyczne w Szwaj-' 

carii uległy rozwiązaniu,a działalność ich uznana została za zakazaną. 
Odnośny dekret wydany został'przez Szwajcarską Radę Związkową w środę 
i wszedł natychmiast w życic.

Protest rządu franctiskiego przeoiwko bombardowaniu Marsylii.
Vichy, 27 .XI.'Kava's-) .Rząd francuski w Vichy założył protest u rzą

du brytyjskiego przeciwko rzekomemu bombardowaniu Marsylii przez bry
ty j skie lotnictwo Wcjskowe.

Jak się dowiaduje korespondent 'dyplomatyczny Ag.Reutera, protest 
ten został przekazany rządowi W.Brytanii za pośrednictwem ambasadora 
brytyjskiego w Madrycie,Sir Samuel Hoare i jest obecnie badany przez 
r ząd b ryt y j s ki.

W.Brytania Strzeże neutralności strefy międzynarodowej w Tangerze 
Londyn,27.xf."(Reuter).Ambasador brytyjski w'Madrycie Sir Hoare 

otrzymał nowe instrukcje w sprawie ochrony neutralności Tangeru i ob
rony interesów brytyjskich w tej strefie międzynarodowej.Donosząc o 
tym w Izbie Gmin wiceminister spraw Zagranicznych Buttler stwierdził, 
że w tej sprawie została przeprowadzona wymianę, zdań między ambasado-" 
rem Hoare 1 hiszpańskim ii ni st rem spraw' zagranicznych Serrano Sunerem. 
W.Brytania pilnie śledzi rozwój sytuacji celem ochrony praw 1 intere
sów opartych na istniejących traktatach międzynarodowych.

Ofiary k at u s t r o f y okr e towej wpoicie Hal f y.
Jerozolima? 27 ?X1 ,‘flieufcerl .Komunikat urzędowy stwierdza, że na sku

tek katastrofy, jaka wydarzyła się na parowcu francuskim "Patria’’, któ
ry zatonął w poniedziałek w porcie Halfy, zginęło 22 u'chodźcóvz żydow
skich.

Dotychczas brak wiadomości o przyczynie wybuchu,który powstał 
na tym statku.

POSTĘPY" GREKÓW" W ALBANII TRWAJĄ NADAL.
At cny? 28 .XT .'"(Ag .Ateńska") .Gro c ki"1 komunikat ogłoszony we #wtorek

77 nocy donosi, że W okręgu*Koritzy Włosi porzucili 6 samolotów,które 
wpadły 77 ręce Greków razem z innym materiałem wo jennym .Armią gre cka 
w dalszym ciągu rozwija swe działania na terytorium albańskim.Lotni-, 
otwo nieprzyjacielskie było czynne ponad front an i bombardowało w 
Epirze 10 wiosek oraz obiekty prywatne na wyspach Korfu I Cephalon, 

Władze greckie zaprzeczają twierdzeniom włoskim,jakoby oddział 
grecki,który wylądował w Albanii na tyłach linii włoskich, mis ł być 
odcięty przez wojska włoskie.Pomimo złej pogody 1 śniegów leżących w 
wyższych strefach górskich,gdzie toczy się większość walk,ogolne po
suwanie się armii greckiej 'regularnie trwało nadal w ciągu ostatniej 
doby.Trwające od kilku dni ciągłe posuwanie się wojsk greckich nap
rzód nie-pozwala Włochom umocnić się na jakie jkoly/iek nowej linii 
obronnej.Przybywające pospiesznie świeże oddziały włoskie do Albanii 
są natychmiast wysyłane na front, ale przy pierwszym spotkaniu z Gre
kami zosta ją rozbite

Do Monast9.ru.nadeszły wi adoności, że Włosi szyku ją 'się do .kontr
ofensywy, aby zaatakować prawo skrzydło wojsk greckich w kierunku Ko- 
ritzy.Wojska włoskie czynią gorączkowe przygotowania nad granicą ju
gosłowiańską.Zarządzona została pospieszna wysyłka artylerii na ten 
odcinek frontu.



----- W0LMEJ POLS CE11--------------------4 -______ _ _ Cz'/artck,28 listopad.

PRZEGLĄD p 1 a Ł Y.

* • ■ t
"Hitlera zawiódł' rozkład jaady"...

■ * ygo rp w <_>.n o żącUnia terytorialne Włoch w stosunku do Franc Ji nie 
spotkały się bynajmniej z,życzliwym przyjęciom w Niemczech-Równorzędność 
żąaan może zaistnieć - twierdzi Berlin - tylko przy jednakowvm współ— 
udziale w poniesionych s Gratach .Udział Italii w walce prze civ. Francji , 
polegał raczej na roli obserwatora,niż walczącego, dlatego też nadmier
ne żądania włoskie nic idą w parze z ich dotychczasowymi zasługami.

Przez podbeg Grecji Mussolini usiłował dokonać wyrównania zasług, 
eh olał pokazać Hitlerowi, że Zajęciu Francji można skompensować okupa
cją Grecji.Duce pomylił się w rachubach.Dziś stoi przed uciążliwym dy
lematem prośby o uwłaczającą pomoc,która go skompromituje, będąc zara
żeni ^objawem. słabości włoskiej.Fakt ten może tylko wzmocnić niepopular
nie ć wojny w masach włoskich.

Za Jaką cenę Hitler udzieli pomocy Włochom - pytają faszyści?Jeże- 
j-i Mussolini zdecyduje się ncdal sam prowadzić walkę w terenie najmniej 
sprzyjającym wojnie błyskawicznej,wówczas i dogodne bazy greckie umożli
wia flocie i lotnictwu angielskiemu na szybkie i druzgocące zniszczenie 
żywotnych oentr włoskich.

Jest prawdopodobnym,że Hitler jest mało zadowolonym z nowo wytwo
rzonej sytuacji na Bałkanach,Zwycięstwa greckie zachęciły wolne narody 
bałkańskie (Bułgaria odrzuciła propozycje przystąpienia do'paktu "osi") 
ć.o oporu i niepodporządkowywania się żądaniom państw "osi" .Napewno Hit
ler nie jest zachwyconym ewentualnością prowadzenia działań na froncie 
bałkańskim w .okresie zimowym.

Rozkład , jazdy zawodzi Hitlera ..Polityka pochlebstw i gróźb stosowa- * 
nych webe państw bałkańskich daje coraz słabszo rezultaty - piszo korę- i 
spondent a y pl oma tyczny ’’Times’a”. " 4

Mussolini kulą u nogi Hitlera.
"Times"donosi z Ankary,że Mussolini przyjął z niezadowoleniem wiado

mości o zajęciu Tangeru przez Hiszpanię.Fakt ten godzi w ambicje włoskie 
panowania na Adriatyku i /Morzu śródziemnym.Stanowisko Mussoliniego po- ' 
ważnie utrudniało rokowania Hitlera z gen.Franco i marszałkiem Petainem. 
Należy przypuszczać,ćg Hitler nic pomoże Mussoliniemu,dopóki ten nic 
spokornieje i przestanie stawiać nadmierne żądania.Dopóki sytuacja w 
Albanii będzie dla Włoch niekorzystną,dotąd Duce nic życzy sceie obec
ności Niemców nad Adriatykiem-To1 wszystko pozwala? mniemać, że interwen
cja niemiecka nie nastąpi szybko.

GO dypels jv_ ro l_i_ a dm i ra ła.
Londyn, 27 .XI .TReuter.Wiadomość ogłoszona w Berlinie o .oddaniu do 

służby w niemieckie j marynarce wojennej dwuch/nowych okrętów liniowych 
przyjęta została tu z wie 3.kin* niedowierzaniem,Okazuję się "bowiem, że są 
to dwa okręty,które niedawno opuściły stocznie.Otóż między dniem opusz
czenia stoczni przez teki-okręt, a dniem jego oddania do służby musi mi
nąć eona jurniej 6 miesięcy.

Zachodzi więc przypuszczenie, że po pogromie, jaki flota wioska doznała 
w Taranto, niemiecki ministei propagandy postanowił zatrzeć złe 'wrażenie 
przedwczesną wiadomością o cdo.aniu do służby dwuch nowych okrętów linio
wych, aby pozornie zmniejszyć w ton sposób nadwyrężony stosunek sił mor
skich państw "osi” w odniesieniu clo W .Brytanii.

Równocześnie wskazują na doniesienie jednego z periodyków niemiec
kich stwierdzające, że naloty R.A.F.na Niemcy przyczyniły się do zwolnie
nia tempa pracy w stoczniach i'dokach niemieckich.

Prz o chwałki; włoskiej propagandy.
Ateny, 27 .XI. (Ag.Ateńska)'.// ręce Greko Wypadła w Koritzy ulotka, 

która miała byc rozdawana ludności greckiej po wkroczeniu "zwycięskich" 
wojsk włoskich w głąb terytorium arećkisgo.Po zapewnieniach,że Włosi są 
"wspaniałomyślni i rycerscy" i. żc zobowiązują się "opiekować kulturą 
greomą",proklamacja głosi1,"Włosi kroczą prosto do swego celu i. nikt nie 
przeszkodźi im go osiągnąć".

Tekst tuj ulotki propagandowej ogłoszony został przez prasę zagra- , 
niczną.


